EDITAL Nº 005/2020 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa.

Maria Elisa de Albuquerque Maia (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna

pública, pelo presente Edital, a Homologação do resultado final do processo

seletivo simplificado para preenchimento das vagas de alunos especiais para o

semestre 2020.1.

1 – DO RESULTADO

1.1  Apresentamos, abaixo, por disciplinas e em ordem alfabética, o resultado da

homologação dos requerimentos de inscrição para aluno especial do Programa de

Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

(PLANDITES), ano/semestre 2020.1, conforme Edital nº 002/2020 –

PLANDITES/UERN.

1.2 As vagas foram ampliadas de acordo com a avaliação dos professores de cada

disciplina.

PL14407 – FORMAÇÃO SOCIOECONÔMICA DO NORDESTE *
CH: 45h/a - CR: 03

NOME SITUAÇÃO

Antonia Erica de Freitas Moraes DEFERIDA
Francisco Madson de Queiroz DEFERIDA
João Airton Bessa Lima DEFERIDA

Sandra de Souza Paiva Holanda DEFERIDA

Marília Maria de Jesus Queiroz DEFERIDA

Rafaela Moreira Gurgel da Costa DEFERIDA
 * Previsão de Início das Aulas 06 de maio de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças de
datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

 PL14408 – TEORIAS DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL *

CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Antonia Erica de Freitas Moraes DEFERIDA
Camila Vanessa de Queiroz Vidal DEFERIDA
Cristiana Paula Araújo Rolim DEFERIDA

Cristina Carolino Braga da Silva DEFERIDA
Francinaldo Antonio dos Santos DEFERIDA
Joana Monique Fernandes de Almeida DEFERIDA
Kennaline Késsia Egídio Andrade Pereira DEFERIDA

Matheus França de Oliveira DEFERIDA

Monalisa Morais de Medeiros DEFERIDA

Wylker Preston Leite Batista da Costa DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas em 27 de março de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças
de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14405 – POLÍTICAS PÚBLICAS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER *
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Daniela Tereza de Oliveira DEFERIDA
Francisca Joice Souza Silva DEFERIDA
Jefferson Alves Macêdo DEFERIDA

Marília Maria de Jesus Queiroz DEFERIDA
Renata Emanuela de Queiroz Rêgo  DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas em 22 de abril de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças
de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14418 – MEIO AMBIENTE E SEMIÁRIDO *
CH: 45h/a – CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Antonio Hugo Costa Nascimento DEFERIDA
Maria Lúcia de Oliveira DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas em 12 de março de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças
de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14400 – CIDADES E DINÂMICAS URBANO-REGIONAIS *
CH: 45h/a – CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Francisco Kleber Dantas Duarte DEFERIDA
Helaine Samanta Anacleto de Almeida  DEFERIDA
Herleson Sarllan Anacleto de Almeida DEFERIDA

Lindalva Freire DEFERIDA
Paulo Natã Lopes de Freitas DEFERIDA

Sávio Felipe Pereira Barbosa DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas em 16 de abril de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças
de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14413 – TÓPICOS AVANÇADOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO:
GEOTECNOLOGIAS E PLANEJAMENTO TERRITORIAL NO SEMIÁRIDO *

CH: 30h/a - CR: 02

NOME  SITUAÇÃO

Antonio Hugo Costa Nascimento DEFERIDA
Francisco Kleber Dantas Duarte DEFERIDA
George Luis de Amorim Gomes  DEFERIDA
Maria Clara de Fontes Pinheiro Rocha DEFERIDA

Sávio Felipe Pereira Barbosa DEFERIDA
Valentina Raquel Aires dos Santos DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas em 08 de abril de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças
de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14413 – TÓPICOS AVANÇADOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO:
METODOLOGIA EM PESQUISA *

CH: 30h/a - CR: 02

NOME  SITUAÇÃO

Amannda Keille Batista de Oliveira DEFERIDA
Denise Mayara de Souza Pessoa  DEFERIDA
Francisco Alexson de Freitas DEFERIDA
Francisco Eden Soares Marcos DEFERIDA
Iana Catarina de Araújo Viana DEFERIDA
Lucas Damião Rodrigo de Oliveira DEFERIDA

Maria Clara de Fontes Pinheiro Rocha DEFERIDA

Maria Micaely de Souza Freitas DEFERIDA

Maria Natália da Silva DEFERIDA

Migna Jucy Marques da Silva DEFERIDA

Monalisa Morais de Medeiros DEFERIDA

Rebeca Mabely Mota Pinheiro DEFERIDA

Valentina Raquel Aires dos Santos DEFERIDA
* AULAS MANHÃ E TARDE – NOVA DATA DE INÍCIO DA DISCIPLINA A SER DEFINIDA E
INFORMADA. Poderá haver mudanças de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as
alterações informadas com antecedência.

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 – Os candidatos com inscrições deferidas estão aptos a participarem das aulas,

na condição de aluno especial, com previsão de início definido respectivamente em

cada disciplina, em salas de aula localizada no Bloco B (Vertical), 3º piso, Sala nº B

30, no CAMEAM/UERN, BR-405, Km 153 – Bairro Arizona, Pau dos Ferros/RN, CEP

59900-000.

2.2 – Para a confirmação ou cancelamento das aulas os alunos deverão acessar o

site do PLANDITES http://propeg.uern.br/plandites – Aba Avisos.

Pau dos Ferros/RN, 09 de março de 2020.

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa
Coordenadora do PLANDITES

Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

http://propeg.uern.br/plandites